КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

Х Э. о6. ;,р /6 N9 2 р5€
Волгоград

О переоформлении лицензии на медициlIскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04.05,2011 Ng

99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации oL, 16.04,2012
Л! 29l "О лицензировании медицинской деятеJIьности (за исклtочением

указанной деятельности, осуществляемой медиtIинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 N9 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Воrlгоградской области",
постановлением Губерlrатора Волгоградской области от 24.02.2014 Лс 152

"Об утвержлении администра,гивных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций., подведомственных федератlьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскуIо лея,l,елыIость бессрочно
лицензиату согJIасно приложению к приказу.

2. Контроль выпоJIнениlI приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Во;tгоградской области
Е.П..Щронову.

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета здравоохранения
болгоградской ооласти

А.В.Ушаков
з0-82_83

А.И.Себелевq

2

ПРИЛОЖЕIIИЕ

к приказу комитета
здравоохранения_
Воrtгоl,радской оолас,ги

от# 12€_,a Z /"5/

лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на,герритории

инновационного ценlра "Скоrrково")

I.Полное наименование: Акционерное общество "Федералыrый

на)лrно-производственный центр "Титан - Баррикады",
Сокращенное наименование: АО "ФНПЦ "Титан - Баррикады".
Фирменное наименование: АО "ФНПI-{ "Титан - Баррикады".
Организационно-правовая форма rоридического лица: IrепубличIlые

акционерные общества.
Адрес места нахождения юридического лица:
400071, Волгоградская область, город Волгоград, проспект им. В.И.

Ленина.
огрн 11034590043б2
инн 3442110950
Лицензия ЛО-34-01-00260З от З1.07.20l5 сроком действия с

З 1 ,07.20 15 бессрочно, предоставленная акционерному общес,r,ву
"Федера.льный научно-IIроизводственный центр "Титан - Баррикады"
министерством здравоохранения Волгоградской области, переоформлена
на лицензию Jъ Ло-34-01-003023, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение наименования
лицензиата.

Алреса мест осуществления деятельности :

1.400071, г. Волгоград, Краснооктябрьский район, злание медико-
санитарной части (отдел З 62),

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специirлизированной, медико-санитарной помощи организуlотся и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной
диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской
статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела;
рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной
диагностике;

3

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и

общественному здоровью; терапии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарIIой помощи в

условиях дневного с,гационара по: терапии;
при оказании llервичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

искJIючениеМ использования вспомогательных репродуктивных
технологий); дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии;

клиническоЙ лабораторIIой диаl,ностике; неврологии; организации
здравоохранения и общественному здоровыо; оl,оринолариItгологии (за

искJIючением кохлеарной имплантации); офта;rьмологии; lIрофпатологии;

реЕтгенологии; стоматологии терапевтическои; травматологии и

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии;

при ок€вании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерс,tву и гинекологии (за

исключением исlIоJIьзования вспомога,геJIьных реllродук,гивных
технологий).

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмо,грам
(предрейсовым, trослерейсовым);

при проведении медицинских осtsидетельс,гвований: медицинскому
освидетельствованию на нtUIичие медицинских противопоказаний к
управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; эксl]ертизе профессиональной приt,о2lности;
экспертизе временной нетрудоспособности.

2.400071,2 здравпункта в здании цехов: здание АБК цеха Ns 38,
здание бытовых цеха Ns 59.

При оказании первичной, в том числе доврачебllой, врачебной и
специ€}лизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окaвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: лечебному делу.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).